

Motion nr 9

Avsändare: **Tyresö FK**

Styrelsens yttrande över **SM-medaljer till tränare och ledare vid SM-tävlingar**

Motionärernas förslag:

att även ledare och tränare ska få bevis på deras insatser som lagt grund för den aktive vid SM tävlingarna. Dvs en SM medalj i samma valör som de aktiva. En uppskattning som vi låter Förbundsstyrelsen driva frågan vidare och rekommenderar att de tittar på grannlandet Finland som exempel.

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsårsmötet

att avslå motionen

Förbundsstyrelsens utlåtande:

Förbundsstyrelsen delar motionärens syn på vikten av att lyfta fram och uppskatta tränare och ledare för deras betydande insatser. Varje år investerar både arvoderade och, framför allt, ideella krafter otaliga timmar i träningshallar, på arenor och läger. Samtidigt är det en utmaning att synliggöra alla de insatser som bidrar till både elitprestationer och breddidrott.

Vi arbetar aktivt med detta genom priser som Årets Ungdomsledare och Årets Tränare på Friidrottsgalan. Tidigare har även Årets Vardagshjälte delats ut. Internationellt har World Athletics och European Athletics vid enstaka tillfällen valt att dela ut medaljer till tränare, med positiv respons. FS ser dock en tydlig skillnad mellan dessa mästerskap och SM-tävlingar.

Motionen omfattar samtliga SM-nivåer och saknar avgränsningar. Många elittränare coachar flera aktiva på olika nivåer, vilket kan innebära ett stort antal medaljer under ett år. Detta riskerar att urholka medaljens värde och göra den mindre meningsfull. Det är också osäkert om utmärkelsen verkligen når dem som får minst uppskattning.

Vidare vill Förbundsstyrelsen förtydliga att utdelning av mästerskapstecken regleras av Riksidrottsförbundet (RF) i enlighet med RF:s stadgar, kapitel 12. Enligt dessa stadgar delas mästerskapstecken (SM-medalj) ut endast vid mästerskapstävlingar inom idrottsgrenar som godkänts av Riksidrottsstyrelsen.

En elitaktivs framgång bygger ofta på insatser från många – föreningsledare, tidigare tränare, fystränare, mentala rådgivare och andra nyckelpersoner. Att premiera en enda person per aktiv eller mästerskap innebär svåra prioriteringar och kan missa de verkliga eldsjälarna. Ett alternativ hade varit att låta den aktive välja mottagare, men det skulle lägga ett orimligt ansvar på individen.

Sammanfattning

Förbundsstyrelsen delar motionärens ambition men ser utmaningar i genomförandet. Förslaget riskerar att urvattna medaljens betydelse och når inte nödvändigtvis de personer som förtjänar

uppskattning mest. Därför ser Förbundsstyrelsen andra, mer träffsäkra sätt att hylla ledare och tränare.